the king in Latin, approving the lord commissioner his conduct in the last session of parliament, is read and recorded; and after this a letter from the king, appointing him keeper of the great seal, and to enjoy all the profits thereof till his majesty nominate a chancellor. The council give warrant to append the seal to both those. By other papers, I find that he had twenty pounds sterling a day, as king's commissioner, till the synod should sit, and fifty pounds per day while it sat. He continued lord high commissioner for a good while; besides, he was lord high treasurer, general of the forces by sea and land, and extraordinary lord of session, commander of his majesty's life-guard, and principal

* *Roth's Patent to be commissioner to the national synod, October 14th, 1664.*

Carolus Dei gratia, Scotiae, Angliae, Franciae, et Hiberniae Rex, fideique defensor, omnibus probis hominibus suis ad quos praesentes literae pervenerint, salutem. Scitis quandoquidem ordinatio et dispositio externi regiminis ecclesiae, et nominatio personarum quarum consilio res et negotia eo spectantes stabiliantur, nobis tanquam jus coronae nostrae innatum, virtute regalis nostrae prerogativae, et supremae auctoritatis in causis ecclesiasticis, haerent et incumbunt; et quia nobis expediens et necessarium videtur, in honorem et servitium divini numinis, emolumentum et tranquillitatem ecclesiae, et gubernationem ejusdem in ordine et unione, et nationalis synodus in antiquo nostro regno Scotiae, in omnibus ejus membris debite constituatur, secundum quartum actum tertiae sessionis novissimi nostri parliamenti, cujus titulus est, Actum pro stabilitione et constitutione nationalis synodi. Quam quidem synodum sic constitutam, nos decrevimus Edinburgi convocatum iri, die Mercurii tertio mensis Maii proxime futuri, anno Domini 1665, inque hunc finem, regalem nostram proclamationem debito tempore expeditum iri; et quia nulla nationalis synodus teneri vel observari potest absque nostra praesentia, vel nostri delegati seu commissionerarii auctoritate nostra in hunc finem muniti. Cumque nos gravissimis regni nostri Angliae negotiis impediti, dictae generali synodo et conventui in sacra nostra persona adesse nequeamus; idcirco commissionem nostram viro cuidam eximiae virtutis et fidelitatis demandare decrevimus, qui regalem nostram personam sustineat et representet, cum ante convocationem praedictae synodi, pro necessariorum communicatione et praeparatione, cum in ipsa synodo convocata, tum etiam interea temporis pro debita obedientia legum nostarum ecclesiam spectantium procuranda, ut enormiter et proterviter viventes suppressantur; cunctis multis testimoniis comperit habeamus, amorem, animi dotes, et fidelitatem praedicti et fidelissimi nostri consanguinei et consiliarii nostri Joannis comitis de Rothes, Lesiae et Bambreich, &c. nostri thesaurarii principalis, ejusque zelum et promptitudinem, tum in agendo tum in patiendo pro nobis, ante felicem nostram instaurationem et restitutionem,

speciatim vero egregium specimen ejus fidelitatis, prudentiae et animi candoris, in exequenda excelsa provincia nostri commissionerarii, in ultima sessione novissimi nostri parliamenti, in qua quidem obeunda, praclarum et egregium servitium nobis in ecclesiae et regni nostri emolumentum edidit: Igitur dedimus et concessimus, tenoreque praesentium damus et concedimus, plenam potestatem et commissionem memorato fidelissimo et dilectissimo nostro consanguineo et consiliario, Joanni comiti de Rothes, &c. nostram sacram personam et auctoritatem sustinendi, tum ante convocationem praedictae synodi, tum in ipsa synodo sequente convocata, et in cunctis conventibus ejusdem, ac in omnibus aliis quae ecclesiae bonum, pacem et gubernationem dicti antiqui regni nostri Scotiae, tum in ecclesia tum in statu, (prout nunc legibus stabiliter) et nostri servitii propagationem, in universis et singulis administrationibus ejusdem, tanquam nostro commissionerario spectare poterint. Quin etiam tenore praesentium, praefatum comitem auctoritate et potestate nostra regali munimus, ut sit noster commissionerarius, omniaque et singula peragat ad potestatem et provinciam nostri commissionerarii spectantia, non minore juris libertate et amplitudine, in omnibus respectibus, quam quicumque alius commissionerarius fecit, seu de jure facere potuit; firmum et ratum habemus et habituri sumus, totum et quodcumque praedictus comes, in obeunda et exequenda dicta commissione et ejusdem documentis, fecerit et praestiterit. Mandamus porro omnibus nostris officariis status, consiliariis, iudicibus, et cunctis nostris subditis, et peculiariter officariis copiarum nostrarum, in antedicto regno nostro, ut debita obedientia afficiant, agnoscant, et morem gerant dicto comiti, tanquam nostro commissionerario, regalem nostram personam et auctoritatem representant, ad effectus, et modo in eadem commissione specificato. Quam quidem commissionem ad finem usque et dimissionem synodi sequentis durare et vim habere volumus. In cuius rei testimonium, praesentibus magnum sigillum nostrum, una cum privato nostro sigillo, (quia ipse comes est magni nostri sigilli pro tempore custos) appendi praecipimus. Apud Whitehall, decimo quarto mensis Octobris, 1664, et regni nostri decimo sexto. Per signaturam S. D. N. Regis superscriptum.

1664. collector of the fines; and Sir William Bruce, as we heard, was under him. But I imagine this last came to his share as lord treasurer. About this same time I find it observed as a singular thing, that the archbishop of Glasgow was made an extraordinary lord of session.